REPUBLIKA E SHOQIPERISE

UNIVERSITETI I ARTEVE
BORDI I ADMINISTRIMIT

VENDIM
Nr. o0, Daté 02/10/2023
“MBI
MIRATIMIN E NUMRIT TE PERSONELIT AKADEMIK TE UART ME KOHE TE
PLOTE, ME KONTRATE, ME KONTRATE ME KOHE TE PJESSHME DHE ME
NORMI TE REDUKTUAR, NE UNIVERSITETIN E ARTEVE, PER VITIN 2023 - 2024

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, datg 22.07.2015 pér “Arsimin e larté¢ dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& lart€ né Republikén e Shqipéris€”, Neni 40 pika 1/gj;, duke géné se
punésimi i personelit akademik, ndihmés akademik, administrativ, n€ t€ gjitha nivelet né Arsimin
e Larte béhet me konkurrim publik. Bordi Administrimit pasi shqyrtoi Vendimin e SA
nr.38/26.09.2023 dhe pas diskutimeve me votim t& hapur,

VENDOSI:

1. Miratimin e numrit t€ personelit akademik me kontraté me kohé t€ ploté, pér ¢do Fakultet sa

mé poshté:

» Fakulteti i Muzikés n€ aktualisht ka 81 punonjés mésimoré; Shtesa pér vitin akademik
2023 — 2024, do té jeté 8 punonjés mésimoré;

Numri i pérgjithshém i personelit akademik béhet 89 punonjés.

» Fakulteti i Artit Skenik aktualisht ka 45 punonjés mésimoré; Shtesa pér vitin akademik
2023 — 2024, do t€ jeté 7 punonjés mésimoré;

Numri i pérgjithshém i personelit akademik béhet 52 punonjés.

> Fakulteti i Arteve t€ Bukura aktualisht ka 41 punonjés mésimoré; Shtesa pér vitin
akademik 2023 — 2024, do t€ jeté 5 punonjés mésimoré;

Numri i pérgjithshém i personelit akademik béhet 46 punonjés.

Numri i pérgjithshém i personelit akademik né Universitetin e Arteve do té jeté - 187 punonjés

akademik. (sipas lidhjes bashkélidhur)
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Numpri i pérgjithshém i personelit FBfinBH bk sipastfertdimife BADB 2017 nuk do té ndryshojé
ai éshté - 80 (tetédhjeté) punonjés administrativ. (sipas lidhjes bashkélidhur)

2. Miratimin e Numrit t& personelit me kontraté, me kontraté me kohé t€ pjesshme dhe me normé
t& reduktuar pér sejcilin fakultet sipas VSA mé lart dhe DMBNJ pér nevoja t€ shérbimeve t&
ndryshme q& nuk mbulohen nga personeli i brendshém, sa mé poshté vijon:

> Fakulteti i Muzikés - 80 punonjés mésimoré
» Fakulteti i Artit Skenik - 32 punonjés mésimoré

» Fakulteti i Arteve t€ Bukura - 22 punonjés mésimoré

» DMBNIJ, punonjés me kontraté pér nevoja t& shérbimeve t€ ndryshme 10 (dhjet€)

punonjés.

Numri i pérgjithshém me kontraté, me kontraté me kohé té pjesshme dhe normé té reduktuar né

Universitetin e Arteve do té jeté - 144 punonjés .

3. Ky vendim shpallet né fagen zyrtare t&€ Universitetit t&€ Arteve dhe te transparenca.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

BORDI I ADMINISTRIMIT I UNIVERSITETIT TE ARTEVE

SAHITAJ (Kryetar) Ergis SEFA (Anétar)
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ORIVERSITETITARTEVE
SENATI AKADEMIK
VENDIM

Nr. 38, Daté 26/09/2023
MBI

“PROPOZIMIN PER MIRATIMIN E NUMRIT TE PERSONELIT AKADEMIK TE
UART ME KOHE TE PLOTE, ME KONTRATE, ME KONTRATE ME KOHE TE
PJESSHME DHE ME NORME TE REDUKTUAR, NE UNIVERSITETIN E
ARTEVE, PER VITIN 2023 - 2024’

Mbéshtetur né nenet 3, 38, 39 dhe 62 té ligjit nr. 80/2015, daté 22.07.2015 pér “Arsimin e larté
dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé”, si dhe
akteve té tjera ligjore dhe nén ligjore pér kété géllim, duke gené se punésimi i personelit
akademik, ndihmés akademik, administrativ, né t& gjitha nivelet né Arsimin e Larte b&het me
konkurrim publik. Senati Akademik pasi shqyrtoi dokumentacionin pércjellé nga Drejtoria e
Menaxhimit t& Burimeve Njerézore ku, Autoritetet drejtuese té njésive kryesore t& Universitelit
té Arteve té tre fakulteteve, sipas kérkesave t&é béra nga pérgjegjésit e Njésive Bazé pérkatése,
t& cilét, pas pérfundimit t& vitit akademik dhe pas miratimit t& parashikimit t& ngarkesés
mésimore (norma dhe mbi norma sipas akteve né fuqi), pér vitin akademik pasardhés,
evidentuan nevojat pér personel akademik/me kontraté/me kontraté me kohé t&€ pjesshme dhe
normé té reduktuar. Kérkesat pér vendet e lira té punés dhe analizat pérkatése pér ¢do pozicion
pune ardhur me shkresat Nr.793 prot., daté 25/09/2023 dhe Nr. prot, 616/1., daté 26/09/2023
(FM); Nr. prot. 789/., daté 25/09/2023 (FAB), Nr. 591., dat& 21/09/2023 (FAS) (bashkélidhur
vendimit), Senati Akademik pas diskutimesh né ményré unanime,

VENDOSI:

1. Miratimin e shtesés numrit t& personelit akademik me kontraté me kohé t& ploté, pér
¢do Fakultet sa mé poshtg:

» Fakulteti i Muzikés né aktualisht ka 81 punonjés mésimoré;
Shtesa pér vitin akademik 2023 — 2024, do t& jeté 8 punonjés mésimoré;
Numri i pérgjithshém i personelit akademik b&het 89 (tetédhjetée nénté)
punonjés.

» Fakulteti i Artit Skenik aktualisht ka 45 punonjés mésimoré; _
Shtesa pér vitin akademik 2023 — 2024, do t€ jeté¢ 7punonjés mésimore; | 1
Numri i pérgjithshém i personelit akademik bé&het 52 (pesedhjeteedy)

puno 5!1
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» Fakulteti i Arteve té Bukura aktualisht ka 41 punonjés mésimoré;
Shtesa pér vitin akademik 2023 — 2024, do t& jeté S punonjés mésimoré;
Numri i pérgjithshém i personelit akademik bé&het 46 (dyzetegjashté)
punonjés.

Numri i pérgjithshém i personelit akademik né Universitetin e Arteve do té jeté

- 187 (njégindetetédhjeteshtaté) punonjés akademik.

2. Numri i personelit administrativ éshté miratuar me Vendimin e Bordit 2017 i pa
ndryshuar dhe ai éshté 80 (tetédhjeté) punonjés gjithsej.

(U8}

Miratimin e Numrit t& personelit me kontraté, me kontraté me kohé t& pjesshme dhe me
normé t& reduktuar pér secilin fakultet sipas shkresave sa mé larté si dhe shkresés sé
Drejtorisé s&€ Menaxhimit t&€ Burimeve Njerézore, pér nevoja té shérbimeve t€ ndryshme
qé nuk mbulohen nga personeli i brendshém, sa mé poshté vijon:

» Fakulteti i Muzikés — 80 (tetédhjeté) punonjés mésimoré
sipas lidhjes 1 bashké&lidhur vendimit;

» Fakulteti i Artit Skenik - 32 (tridhjetedy) punonjés mésimoré
sipas lidhjes 2 bashké&lidhur vendimit;

» Fakulteti i Arteve t& Bukura - 22 (njézetedy) punonjés mésimoré
sipas lidhjes 3 bashké&lidhur vendimit;

» DMBNI, punonjés me kontraté pér nevoja t€ shérbimeve té
ndryshme 10 (dhjeté) punonjés.

Numri i pérgjithshém me kontraté, me kontraté me kohé té pjesshme dhe normé té reduktuar
né Universitetin e Arteve do té jeté - 134 (njéqind e tridhjeté e katér) punonjés akademik. me
kontraté me normé té reduktuar dhe me kohé té pjesshme

Me secilin personel akademik sipas pikés 3 , t& miratuar né kété€ vendim, t&€ lidhet kontrata e
punés pér kohén e mésimdhénies, sipas ngarkesave té secilit departament t€ sipércituar qé nga
fillimi i vitit akademik;

4. Ky vendim ti dérgohet Bordit t&¢ Administrimit t& Universitetit t&¢ Arteve pér miratim.

5. Ky vendim shpallet né fagen zyrtare t€ Universitetit t& Arteve dhe te transparenca.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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SENATI AKADEMIK I UNIVERSITETIT TE ARTEVE

Prof. Kastriot CAUSHI//f!//ﬁ ; Prof. Najada HAMZAJ
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Prof. Dr. Isak SHEHU Prof. Petrit MALAJ *

Prof. Artan PEQI , Prof. Vladimir MYRTEZAJ (GROSHA)
Prof. Arben LLOZI / Prof. Ilir MARTI
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Prof. Asoc. Dorian CENE ‘ Prof. Gazmend GJOKA

Prof. Endri SINA %_/ Prof. Asoc. Genc FUGA

Prof. Asoc. ZamirKOKONO% Prof. Asoc. Albes FUSH

\
Prof. Asoc. Edmond GJIKOPU Sindi ZDRAVA (Studente FM—)%/
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Prof. Asoc. Dr. Kastriot TUSHA Prof. Dr. Erald BAKALLI

Erlind FUSHA (Student FAB)
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I ARTEVE
FAKULTETI I MUZIKES
DEKANI

Nr.{/é‘ Prot. Tirang, mé?;(.a_j_. 2023

Lénda: Pérgjigje shkresés Tuaj Nr, 616, daté 27.06.2023

Msc. Elia Plaku ADEMI

Prof. Kastriot CAUSHI

E nderuar Znj. Plaku,

Né pérgjigje t& shkresés Tuaj Nr. 616, daté 27.06.2023 po ju dérgojme informacionin
e Departamentit KMDP, Departamentit t& Interpretimit, si dhe Departamentit t€ Kantos.

Duke ju falenderuar pér mirékuptimin e vazhdueshém.

Me konsideraté,

Adresa: Sheshi “Nené Tereza™, Nr. 2, 1018, Tirang, Shqipéri. Tel: +355 42 225 488 wwwuartedual /™7 >



UNIVERSITETI | ARTEVE
FAKULTETI | MUZIKES
DEPARTAMENTI INTERPRETIMIT

Sasia e oréve e (pérafért) pér disa nga Iéndét né varési té DI dhe nevojat pér rekrutim té
Personelit Akademik me kohé té ploté dhe té pjeséshme 2023-2024

Violiné Speciale
Violé Speciale

Flaut Speciale

M. Dhome Frymé

Klarineté Speciale

Kitaré Speciale+ Mand. +Elek.
Fizarm + M.DH + Desh. + M.P.
Perkusion Speciale

Muziké Jazz Speciale - Drums
Muziké Jazz Speciale - Bass
Muziké Jazz Speciale - Saksofon
Muziké Jazz Speciale - Piano
M. Dhome H-P-K

Informatike e apl. Rregj. Audio
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Piano Komplement.
V.0. Harge
Deshifrazh Harge-K
Histori Inst. Dhe Liuteri H+P
Metodika e pedagogjisé Piano
Metodika e pedagogjisé H.
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Pérgjegjés i Departamentit té Interpreti aL\KA ekani
Prof. Arben J0ZI \(,\B\f E77 &f. Dr. Isak Shehu
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@\ UNIVERSITETI | ARTEVE
2 FAKULTETI | MUZIKES
NJESIA BAZE KMDP

SHTOIJCA 1

Sasia e oréve té
Parashikuara pér Vitin

Sasia e oréve gjithésej viti Akademik 2022-2023 Akademik 2023-202

g

1 | Harmomi | 600 | 180 510 | 270 | 680

2 Harmoni Stilistike 120 45 165 165
3 Kompozicion 600 360 240 600
Kontrapunkt (Stili i Ngushte, Stili i Lire,
4 | Kontrapunkt I-1l, Hyrje ne kontrapunkt 500
Vokal-Instrumental) 392 138 440 90
5 Shkrim Muzikor IlI 30 30 30
6 Analize Forme KMDPIK 570 120 420 270 660
7 Analize Rep Specifik 180 30 210 210
8 Instrumentacion-Orkestracion 210 60 270 240
9 Shkrim Muzikor I-I1 4 30 34 34
10 Lexim Partiture 700 700 610
- Elektroakustike (Produksion Muzikor) 120 30 150 15
12 Hyrje ne Menaxhim Projekti 30 30 30




tk Edukimi Muzikor ne Arsimin Special 5

42 Psikologji Arti* 30 30 30

43 Etike* 10 30 40 40

44 Pedagogji Muzikore 60 25 85

45 Muzika ne Shoqeri 45 45 45

46 Sociologji Muzikore 10 30 40 40

47 Organologji 4 30 34 34

48 Semiotika dhe Semantika 12 60 72 72

49 Historia e Estetikes 4 30 34 34

50 Hist e Inst te Muz Perendimore 2 15 17 17

51 Historia e Mendimit Teorik 8 60 68 68

52 Inst-Ork. Bande 90 15 105 105
53 Hyrje ne Teknologjine e Muzikes 180 30 210 180
54 Orkester 120 120 120
55 Jazz dhe Pop 30 30 30
56 Muzike Filmi dhe Media 10 30 40 40

57 Improvizim ne Piano 120 120 120
58 Njohuri mbi Muziken Jazz 60 60 90

59 Arranzhim dhe Kompozim Jazz 75 30 60 45 100
60 Teori Jazz (Harmoni) 60 60 120 120
61 Ear training 30 30 60

62 Histori dhe Analiza e Muzikes Jazz 30 30 30

63 Piano Jazz 60 60 120
64 Pedagogji Muzikore | 60 60

65 Pedagogji Muzikore I| 60 60 60

66 Histori Arti** 15 30 45 45

67 Kanto Sekondare 90 90 60

68 Kurrikula 15 15 15

69 Italisht** 30 30 30

70 Anglisht 27 33 60 30

7 Kercim Folk dhe Bashkekohor* 46 14 60 60

72 Frengjisht** 30 30 30

73 Ansambel Jazz 30 30 30




SHTOICA 2

PROJEKT PLANIFIKIMI | PERSONELIT AKADEMIK ME KOHE TE PJESSHME PER VITIN AKADEMIK 2023-2024

FORMA E MESIM

ORET MESIMORE PER

NUMRI | PERSONELIT

LENDA TITULLI/GRADA s S ME KOHE TE
DHENIES LENDEN PIESSHME

Pedagogji e Pérgjithshme Master Shkencor, Dr. Etj |Teksione 40 4

Didaktiké Master Shkencor, Dr. Efj [Leksione/Semin 60

Kompozicion Dr. Prof. Asoc, Prof. Speciale 120 2

Sociologji muzikore Master Shkencor, Dr. Etj |Leksione 40 |

Italisht (me zgjedhje) Master Shkencor, Dr. Etj |Leksione, 30 1
Seminare

Folklor muzikor shqiptar Dr, Prof. Asoc, Prof Leksione, 72 1
seminare

Hyrje n€ menaxhim projekti [Master Shkencor, Dr. Ej [[Leksione 30 i

Muzikologji Dr. Prof. Asoc, Prof. Speciale 240 3

Organologji (Instrumentet Dr, Prof. Asoc, Prof Leksione, 34 1

popullor shqgiptaré) seminare




Muzika né Shoqéri Master Shkencor, Dr.  |Leksione, 45
4 seminare

Pedagogji Muzikore [ Master Shkencor, Dr. Leksione, 60 1
5 seminare

Shkrim Muzikor I-IT Master Shkencor, Dr. Leksione, 34
6 seminare

Edukim Muzikor né Arsimin |Master Shkencor, Dr. Leksione, 45
7 |Special seminare

Historia e Instrumentave te  |Master Shkencor, Dr. Leksione, 17 1
g |Muzikes Perendimore seminare

Kércim (folk, klasik, Master Shkencor, Master |]_eksione, 60
g |bashkékohor) i, I8, By seminare 1

Analizé e thelluar (repertori [Master Shkencor, Master | Ushtrime 120 1
0 |specifik) i Arteve, Dr. Etj

Totali 28




Parashikimi i Oreve dhe Pedagogeve te Ftuar per Vitin Akademik 2023-24

Lénda Titulli/grada Formae Orét mésimore | Nr. ped. Té ftuar
mésimdhénies
Speciale Kanto Profesor Speciale 120 1
Speciale Kanto Lektor, Doc. Dr. efj JSpeciale 240 2
Anatomi Lektor, Doc. Dr. efj [T eksione/Se 30 1
minare
390 4

Pérgjegjési i Njésisé Bazé

Prof. Asoc. Dr. Kastriot Tusha
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REPUBLIKA E SHQiPERISE

UNIVERSITETI I ARTEVE
FAKULTETI I ARTIT SKENIK
{ 4 DEKANATI
Nr ’Xprot. Tiran, mé7f £ /07/2023
Lénda: Dérgohen kérkesat pér personelin akademik t& ftuar, pér vitin akademik 2023-

2024.

Prof. Kastriot CAUSHI
REKTOR I UART

Znj. Elia PLAKU / ADEMI
Drejtoria e Menaxhimit t€ Burimeve Njerézore

N& pérgjigje t& shkresés tuaj nr.616/1 daté 27/06/2023 si dhe zbatim & kérkesave té ligjit nr.
80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né IAL né RSH”, po ju dérgojmé kérkesat
pér personel akademik té ftuar.

Lidhur me kérkesén pér punésim t& personelit akademik té ftuar me kontraté bazuar n&
Ligjin Nr 80//2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit t&
Larté né Republikén e Shqipérisé” Kreu VI (Personeli i Institucioneve té Arsimit té Larté),
Neni 62, pika 1 q& shprehet se ‘’Njésité Bazé té Institucioneve té Arsimit té Larté kané té
drejté té kérkojné té punésohen me kontraté pér periudha té shkurtra kohe studiues
,personalitete,artisté véndas ose té huaj”, ne ju kemi dérguar kérkesén toné me shkresén nr
591 prot. dat& 20/06/2023.

Kérkesa pér personel t& ftuar prané departamenteve tona pér vitin akademik 2023-2024
mbéshtetet pak a shuné po ato nivele orésh mésimore t& vitit t€ kaluar.

Pér kété proces réndési né vlerésimin e rekrutimit t& stafit t& ftuar do t& marrin titujt apo gradat
shkencore si dhe kualitetet artistike. Sasia e planifikuar pér personelin akademik t€ ftuar Eshté
nén 10 % t& normés sé€ planeve mésimore.

Kérkesa e dekanatit t& FAS pér rekrutimin e pedagogéve t& ftuar &shté si mé poshté:
DEPARTAMENTI AKTRIM DHE TEORI

e Programi i Studimit Aktrim: AN
1. Kategoria  lektor Fjalé Artistike BAI 4 oré né javé =120 oré

Adresa: Sheshi “N&n& Tereza", Nr. 2, 1018, Tirané, Shqipéri. Tel. +355 42 225 488 www‘uar‘;.'e'd_uzl
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Kategoria lektor
Kategoria as.lektor
Kategoria profesor
Kategoria as.lektor
Kategoria lektor
Seminar

Kategoria as.lektor
Kategoria lektor
Kategoria lektor
10. Kategoria as.lektor
11. Kategoria as.lektor
12. Kategoria as.lektor
13. Kategoria lek

14. Kategoria as. lek
15. Kategoria as.lek
16. Kategoria as/lek
17. Kategoria as/lek
18. Kategoria as/lek

o | LS N

© 0 N

Fjalé Artistike MATI 2 oré né javé = 60 oré
Kulturé Gjuhe BA III 1 oré né javé = 30 oré
Bazat e Mj.Akt. BAI 5 oré né javé = 150 oré

Edukim Muzikor BA/Zgjedhje
T. Nxénit M. Klase MA 1

1 oré né& javé = 30 oré
2. oré né javé = 60 oré
4x0.5= 60 oré

Histori Teatri BA LILIII 3 oré né javé = 90 oré
Dramaturgji MA LII 3 oré né javé = 90 oré
Bazat e Kritikés MA LII 2 oré né javé = 60 oré

Skermé& BA III
Truke Skenike BA III
Aftésim Informacioni BA /zgjedhje
Histori Kinemaje / zgjedhje BA
Makiazh /zgjedhje BA 1 orénéjavé =30 oré
Kompjuter 2 D / zgjedhje MA 1 oré né javé = 30 oré
Etika dhe Komunikimi(Zgjedhje)MA I 1 oré né€ javé =30 oré
Bazat e Mj.Akt BAT 1 orénéjavé =30 oré
Ké&rcim Skenik BA I-II 4 oré né javé =120 oré

2 oré né javé = 60 oré

1 oré né javé =30 oré
1 oré né javé = 30 oré
1 oré né javé = 30 oré

DEPARTAMENTI REGJI, REGJI FILMI DHE TV

Programi i Studimit Regji Filmi dhe TV

1. Kategoria Prof/dr.
2. Kategoria as. lek.
3. Kategoria as. lek.
4. Kategoria dr.

5. Kategoria as.lek
6. Kategoria as.lek

Skenar Filmi BA III/ MAI

Regji Filmi MA II

Bazat e produksionit & Men. Arti
Muzika dhe Filmi BAI
Montazh BATL II

Audio BALII

3 oré né javé = 90 oré
1 oré né javé = 30 oré
3 oré né javé = 90 oré
1 oré né javé = 30 oré
2 oré ng javé = 60 oré
2 oré né javé = 60 oré

Programi i Studimit Regji;

as.lek
as.lek
as.lek
as.lek
as.lek

1. Kategoria
2. Kategoria
3. Kategoria
4. Kategoria
5. Kategoria

3 oré né javé = 90 oré
3 oré né javé = 90 oré

Fjalé Artistike BAII
Fjal¢ Artistike BAII

Mjeshtri Aktori BA I 2 oré né javé = 60 oré
Mjeshtri Aktori BA III 2 oré né javé = 60 oré
Regji Filmi TV (zgjedhje) 2 oré né javé =30 oré

DEPARTAMENTI SKENOGRAFI- KOREOGRAFI

Programi i Studimit Skenografi —

.. 1, Kategoria . as. Lektor
i, Kat‘e'go'ria as’ lekto‘r

Kostumografi;
Inter Design BAI+II . . 4oré nejave =120 or&
: Anatoml BAI/zg]ethe lore ne_jave —130 ore“ :

- Adresa: Sheshi Néné'fereza Nr. 2, 1019 Tirang, Shqtpéfi Tel: *35542225488 wwwuan edual -






3. Kategoria as.lektor Patron/modelimi BA LII, 4 oré né javé = 120 oré

4. Kategoria as.lektor Praktiké Profesionale = 30 oré
5. Kategoria as. Lektor Skenografi BAI 2 oré né javé = 60 oré
Praktiké Profesionale =30 oré

e Programi i Studimit Koreografi;

1. Kategoria as.lek Bazat e Kompoz.danci 4 oré né€ javé = 120 oré
2. Kategoria as/lek Histori Balet BA LILII 3 oré X 30 javé = 90 oré
3. Kategoria as.lek Histori Muzike BA 1, II 1.5 oré né javé = 45 oré
4. Kategoria as.lek Analiz€ Muzikore MA 1 1 oré né javé= 30 oré
5. Kategoria as.lek Instrumentist Daulle BAL, II 3 oré né javé = 90 oré
6. Kategoria as.lek Karakter i Huaj BA 1 oré né javé = 30 oré
7. Kategoria as.lek Shogérues né Piano BA 4 oré né javé = 120 oré

Pérsa mé sipér sjellim né véméndjen tuaj se ky numér apo dhe sasia e oréve q¢ mund t&
mbulohen nga pedagogét e ftuar do t& jeté e ndérvarur edhe nga numri i studentéve gé do
shpallen fitues nga konkurset e pranimit né dy ciklet e studimit pér kété vit akademik. Ndaj né
fillim t& vitit akademik 2023-2024 do t& na duhet t& rakordojmé edhe nj&heré kérkesat e
departamenteve para se ti miratojmé ato sébashku.

Ju faleminderit!

Pérgjegjési i Departamentit REGI DHE REGJI FILMI &TV
/

Prof. asoc. Alert Celoaliaj /_’

Pérgjegjési i Departamentit SKENOG - AET)GRAFI
Prof. asoc. Taulant Pustina

Pérgjegjési i Departamentit AKTRIM DHE TEORI

Prof. Gazmend Gjoka %_\

ZV. Dekani

Prof. Ilir Marti

Adresa Shesm Néné‘rereza Nr 2 1019 Tirané Shqipéﬂ Tel +355 42 2%488 wwwu:







REPUBLIKA E SuHOQiPERiSE
UNIVERSITETI I ARTEVE
FAKULTETI I ARTEVE Tk BUKURA

-DEKANI
193 27
Nr. rot. Tirang, mé 023

Lénda: Parashikimi pér Pedagogét e ftuar né FAB

Drejtores sé Burimeve Njerézore

Pér dijeni: Rektorit dhe Kryetarit té Senatit té UA, Prof. Kastriot Caushi

Té€ nderuar,

Sipas kérkesés sé Drejtuesve t€ Njésive Bazé t&¢ FAB ju b&jme me dije numrin e
pedagogéve té ftuar qé do t& angazhohen né FAB, pér vitin akademik 2023-2024 pér
secilén Njési Bazé: :

NE Njésin€ Bazg t& Arteve t& Aplikuara — 7 (shtat€) pedagogeé t€ ftuar.

Ne& Njésing Bazg -Pikturé — 13 (trembédhjeté) pedagogé t& ftuar.

NEg Njésiné Bazé -Skulpturé — 2 (dy) pedagog té ftuar.

" Adresa: Sheshi*Néngé Tereza”, Nr. 2, 1019, Tirang, Shaipé. Tel +355 42 225 488 www.uart.edu gl






